
.. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КР АСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

,19 о.з. ?De ч № 296 o/_g 
/ 

Об утверждении прейскуранта на платные услуги, оказываемые 

муниципальным учреждением дополнительного образования 

«Детская музыкальная хоровая школа «Алые паруса» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа Красногорск Московской области и с 

целью расширения сферы оказания платных услуг муниципальными 

учреждениями городского округа Красногорск Московской области, 

постановляю: 

1. Утвердить прейскуранты на платные услуги, оказываемые 

муниципальным учреждением дополнительного образования «Детская 

музыкальная хоровая школа «Алые паруса» (приложение № 1, приложение 

№2). 

2. Признать утратившими силу:

постановление администрации городского округа 

Московской области от 01.10.2021 № 2507/10 «Об 

Красногорск 

утверждении 

прейскуранта на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением 

дополнительного образования «Детская музыкальная хоровая школа «Алые 

паруса», 

постановление администрации городского округа Красногорск 

Московской области от О 1.09.2023 № 1983/9 «О внесении изменений и 

дополнений в постановление администрации городского округа Красногорск 

Московской области от О 1.10.2021 № 2507 /1 О «Об утверждении 

прейскуранта на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением 

дополнительного образования «Детская музыкальная хоровая школа «Алые 

паруса». 

031377 



2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет­

портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: 

https://krasnogorsk-adm.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы городского округа Н.С. Тимошину. 

Глава городского округа Красногорск 

Верно 

Старший инспектор общ 

управления делами 

Исполнитель 

г 

Д.В. Волков 

( 
Ю.Г. Никифорова 

Э.Э. Ризванова 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Тимошиной, Горшковой, Ковалевой, 

Ризвановой, МУДО «Детская музыкальная хоровая школа «Алые паруса», 

Новикову 



№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 
городского округа Красног�ск

от/до!lЮZУ№ 2960/S} 
/ 

Прейскурант 

на платные образовательные услуги, оказываемые 

муниципальным учреждением дополнительного образования 
«Детская музыкальная хоровая школа «Алые паруса» 

Наименование платной 
Форма Стоимость 

предоставления Ед. изм. услуги, 
услуги 

услуги руб. 

групповая 
1 занятие 320,00 

(8-15 чел.) 

групповая 

Обучение детей от 3 до 7 лет 
( с концертмейс- 1 занятие 345,00 

тером) (8-15 чел.) 
студия раннего эстетического 

развития «Кораблик» 
групповая 

1 занятие 750,00 
(3-7 чел.) 
групповая 

( с концертмейс- 1 занятие 900,00 

тером) (3-7 чел.) 

Индивидуальное занятие по 
индивидуальная 1 занятие 1 150,00 

учебным дисциплинам 

Индивидуальное занятие по 
учебным дисциплинам с индивидуальная 1 занятие 1 800,00 

концертмейстером 

Групповое занятие с 
групповая 

концертмейстером по учебным 1 занятие 345,00 
(8-15 чел.) 

дисциплинам 

Групповое занятие по учебным групповая 
1 занятие 320,00 

дисциплинам (8-15 чел.) 

Групповое занятие по учебным групповая 
1 занятие 750,00 

дисциплинам (3-8 чел.) 



Групповое занятие по учебным 
групповая 

7. дисциплинам с 1 занятие 900,00 
(3-8 чел.) 

концертмейстером

8. 
Участие во Всероссийском конкурсе органистов «SANCTA CAECILIA» в 

номинации «Орган» 

8.1. 
1 возрастная категория индивидуальная, 

1 человек 1 800,00 
(5-8 лет) в т.ч. онлайн 

8.2. 
2 возрастная категория индивидуальная, 

1 человек 1 800,00 
(9-1 О лет) в т.ч. онлайн 

8.3. 
3 возрастная категория индивидуальная, 

1 человек 1 800,00 
(11-13 лет) в т.ч. онлайн 

8.4. 
4 возрастная категория индивидуальная, 

1 человек 1 800,00 
(14-16 лет) в т.ч. онлайн 

8.5. 
5 возрастная категория индивидуальная, 

1 человек 2 300,00 
(17-35 лет) в т.ч. онлайн 

Участие в межзональном 

9. 
открытом конкурсе индивидуальная, 

1 человек 1 000,00 
«Музыкальный эрудит» в т.ч. онлайн 

(5-16 лет) 

Участие в межзональном 

10. 
открытом конкурсе индивидуальная, 

1 человек 800,00 
«Музыкальное краеведение» в т.ч. онлайн 

(9-16 лет) 

11. 
Участие в межзональном открытом конкурсе ансамблевого исполнительства на 

оркестровых инструментах 

Номинация«Семейный 

11.1. 
ансамбль», «Ученик солист- групповая, 1 

1 500,00 
ученик концертмейстер» в т.ч. онлайн ансамбль 

(7-16 лет) 

Номинация «Ансамбль до 6 
1 

11.2. 
групповая, 

2 000,00 участника в» 
в т.ч. онлайн ансамбль 

(7-16 лет) 

11.3. 
Номинация «Ансамбль до 15 групповая, 1 

3 000,00 
участников» (7-16 лет) в т.ч. онлайн ансамбль 

12. 
Участие в межзональном конкурсе ансамблевого исполнительства на 

фортепиано «Диалог двух роялей» 



Номинация «Фортепианный групповая, 1 
12.1. концерт», «Учитель-ученик» 800,00 

в т.ч. онлайн ансамбль 
(5-16 лет) 

Номинация «Фортепианный 

12.2. 
ансамбль», «Фортепиано для групповая, 1 

1 000,00 
всех специальностей» в т.ч. онлайн ансамбль 

(5-lблет) 

Образовательное мероприятие 
1 академ. 

355,00 групповая 

13. «Путешествие с «Алыми 
час 

Парусам» 
2 академ. 

755,00 групповая 
часа 

14. Участие в областном конкурсе
индивидуально, 

в т.ч. онлайн 
1 человек 2 500,00 

15. 
Участие в межзональном индивидуально, 

1 человек 1 500,00 
конкурсе в т.ч. онлайн 

16. Академический вокал
1 академ. 

1 400,00 индивидуальная 
час 

17. Дополнительный инструмент
1 академ. 

1 400,00 индивидуальная 
час 



№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

городского округа Красногорск 

o'Pf9.09.2D2}j № 296о/ S 
7 

Прейскурант на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным учреждением дополнительного 

образования «Детская музыкальная хоровая школа «Алые паруса» 

Форма 
Продолжи- Кол-во 

Цена 

Наименование платной услуги Предмет 
пред оста в-

тельность 1 занятий 
услуги 

ления руб./чел. в 
занятия в месяц 

услуги месяц 

Хор выпускников 
2 академ. 

4 1 700,00 групповая 
часа 

Ансамбль скрипачей «Кузнечик» 
2 академ. 

4 2 760,00 групповая 
часа 

Ритмика и танец для хоровых 2 академ. 
4 1 700,00 групповая 

коллективов часа 

Специальность 
индивиду аль 

1 академ. час 4 
Дополнительная общеразвивающая ная 

программа «Музыкальное 
Сольфеджио групповая 1 академ. час 4 

исполнительство» с 1-4 классы 9 800,00 

( специальность, сольфеджио, слушание Слушание музыки групповая 1 академ. час 4 

музыки, хор) 
Хор 1 академ. час 4 групповая 



Дополнительная общеразвивающая 
Специальность с индивидуаль 

1 академ. час 
программа «Музыкальное 

концертмейстером ная 

5. 
исполнительство» с концертмейстером 

по специальности с 1-4 классы 
Сольфеджио групповая 1 академ. час 4 

12 800,00 

( специальность, сольфеджио, слушание Слушание музыки групповая 1 академ. час 4 

музыки, хор) 
Хор групповая 1 академ. час 4 

Дополнительная общеразвивающая 
Хор групповая 2 академ. час 8 

программа «Хоровое пение» с 1-4 Сольфеджио групповая 1 академ. час 4 
6. классы ( специальность хор, 5 000,00 

сольфеджио, слушание музыки, общее Слушание музыки групповая 1 академ. час 4 

фортепиано) 
Общее фортепиано групповая 

0,5 академ. 
4 

час 

7. «Маячок» групповая 
2 академ. 

4 2 450,00 
часа 

8. «Музыкальное содержание» 
3 академ. 

4 3 250,00 групповая 
часа 


